BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 400/TCT-CS
V/v thuế GTGT đối với xăng, dầu còn tồn kho đến hết ngày 31/12/2011
	Hà Nội, ngày 08 tháng 02 năm 2012

	Kính gửi:
	Cục thuế các tỉnh, thành phố: Hà Nội, Đà Nẵng, Cần Thơ, Đồng Tháp, Bình Dương, Phú Thọ

Tổng cục Thuế nhận được các công văn số 900/CT-HTr ngày 16/01/2012 của Cục thuế TP. Hà Nội, công văn số 44/CT-TTHT ngày 5/1/2012 của Cục thuế TP. Đà Nẵng, công văn số 11/CT-TTHT ngày 9/1/2012 của Cục thuế TP. Cần Thơ, công văn số 08/CT-TT&HT ngày 4/1/2012 của Cục thuế tỉnh Đồng Tháp, công văn số 68/CT-TT&HT ngày 9/1/2012 của Cục thuế tỉnh Phú Thọ và công văn số 720/CT-THNVDT ngày 18/1/2012 của Cục thuế tỉnh Bình Dương đề nghị giải quyết vướng mắc về lập hóa đơn GTGT đối với xăng dầu từ ngày 1/1/2012. Về vấn đề này, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Ngày 30/01/2012, Bộ Tài chính đã ban hành công văn số 1199/BTC-TCT hướng dẫn chung Cục thuế và Cục hải quan các tỉnh, thành phố về thuế bảo vệ môi trường đối với các mặt hàng chịu thuế bảo vệ môi trường, đề nghị các Cục thuế nghiên cứu và hướng dẫn doanh nghiệp thực hiện.

Tổng cục Thuế thông báo để các Cục thuế được biết.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phó TCT: Cao Anh Tuấn (để báo cáo);
- Cục thuế TP. Hồ Chí Minh;
- Tổng công ty thương mại kỹ thuật và đầu tư (Petec) (194 Nam Kỳ Khởi Nghĩa, Q.3, TP. HCM);
- Công ty TNHH Hải Linh (Tổ 10, khu 2, P. Vân Cơ, TP. Việt Trì, Phú Thọ);
- Lưu: VT, CS(2b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ CHÍNH SÁCH

Nguyễn Vân Chi